
GOVERNMENTOTMANIPI]R
FINANCE DEPARTMEIYT

(Erpenditure Section)

NOI ?ION
lmphal, dsbd 3"+ September2009.

No5/45l2006FD (TAX): tn strpersession of all previous Notifications issued in this regard and

in exencisc of the Powers confearcd by sutrsection (6) of section 28 ofthe Manipur Value Added

Tax AcL 2004, th€ Covernor of Manipn herEb!, diraxs any person (DDO), responsible for

paying any suni being tax to a selling/supplying dcalcr on behalf of -

(a) any Eepartment of the State Government or The'Central Government ; or

(b) any Local Authorityor Body; or

(c) any Corpomtion or any Govornment Company cstablished by or under Central or

State Act; or

(d) aoy Board Con by or uader the Central or State Act ;

shall dedl&t the arnount of tax payable frsm the bill of the sclling/supplying dealer subject to the

fol lowing conditions:-

(l) The amount of tax so deducted shatl be deposited by the person (DDO) on behalf

of selling /supplying dealer into ttre desigrrated bank authorized by the State

Covernment in this bplralf by challan through tlre Government Treasury

conoerned within seven (7) days from the expiry of the month under Head of

Accouqt 0040- SalesTa:q Sub-Head 102 State Sates Tax.

(2) The person(DDo) shall forward two copies of the challan bearing Bank and

Treasury receipt seal to the selling/zupplying dealer who shall submit ooe copy to

the appropriate Tax Authority along with the r€tuflr ftled by tle
selling/supplying dealerarnder section 28 oftbe said Act.

(3) If the person (DDO) rafcrred toibo-r,e, without reasonable cause, failod to deduct

the tax or to pay the tax after'deduetio$ or wrrongly deduct the tax within the

stipulated period of swen (7) dayq (mentioned in Clauset above), he shall be

liable to pay by way of penalty. not exceeding double the amount of tax

deduetible bqt not so deducted, and. if deduotsd, not so deposited into the

Govemment account and all {he provisions of the said Act and Rules framed

hereunder shatl be applicable in regard to the recovery of such sum. However,

before giving penalty he,may be givon a reasonable opportunity of being heard.

(4) The person (DDQ) w}ro deduets the tax shall issue a c€rtifraate in duplicate in the

fotm (Form-A) ap,pended herervith.to the selliog/supplying dealer who shall

aftach one copy of the sanre to his monthly/quarter return, The blank prescribed

Form-A (Certificm of Tax Deduction) shall be obtained by tho person (DDO)
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(r) The person (DDO) liaUie to deduci the tax shall send a statement in the tbrm

,appended herewilh to the appropriate'lax Authority within thirry (30) days from

the expiry of the month.

(6) The final tax liability of the dealer who supplie/sales goods to the aforcsaid

offices shall be determined by the Tax Authority at the time of assessment and if

{here is excess deduction oftax, ir shall be adjusted lrefunded as per provisions of

Rule 33 of the Manippr Value Added 'fax. Rules, 2005 and if therc is less

' deduction of tax, it shall be recovercd from the selling/supplying deater

concerned under rule 32 of the Rules (ibid).

(7) Every dealer who sells/supplies goods to the aforesaid offices should gct

himself/herself registered with the Dcparttnent of Taxes; Manipur and no'supply

order shall be placed/givsn to any pcrson without Registration Certiricate and

Tax Clearance Certificate ai time of placing supply ordcr/accepting supply and

suiteble clause shall bd incorporated in the Notice Inviting Tender for such

supply/supplies.

This notification will take immcdiateoffect.

(;th,
Principal Secretary (Finance)

Government of Manipur.

Copy to :-
l. P-S. to Chief Secretary, Covernment of Manipur.
2. The Accountant General, Manipur.
3. All Principal Secretaries, Govemment of Manipur.
4. All Commissioner/Sccretaries, Covt. of Manipur.
5. The Commissioner of Taxes, Manipur.
6. All Heads of DepafimentVDD0s, Manipur"
7, The Dircctsr of Treasuries & A.ooounts, Manipur.
8. The Director of Vigilance, Manipur.

. 9. The Registrar, Cauhati High Court, Imphal Bench, lmphal.
10. The Deputy Commissioner of Taxes, Manipur.
I l. All T'reasury Officers/Sub-Treasury Officers* Manipur.
12. All Managing Directors, Govt. Undertakings/CompaniedAgencies. Local Bodies.
13. The Directo(Ptg & Sg),Manipur for publication in the Manipur Extraordinary

Cazette and 100 spare copies of the same rnay be sent to Finanse Department.
14. Order Book/Guard.



Seal ofthe
i*suing authority
and date of issue

-*- To
a

,FORM-A
CERTIFICATE OF TAX I}EDIJCHON AT SOURCE FOR SELLING/

SUPPLYING GOODS

(To be isued by the DDO under Clause 4 of tlre Notification
No......,............,,......... dated ................. )

Sl.No..

Signaturc with designation of the
person deducting tax at source.
Seal

..irir...r..4..

(Narne & addrcss.of the selli*glsupplying dealer)

Certified that an amount of Rs.......... ........(in words)............... only
being tax included in your Invoice/Bill speoified helow has been deducted at sourte and
deposited by challan by me into the designated bank notified by the Governmant.

It is also certified that the goods covered by thc said Tax Invoice/Bill had been purchased

for use by this Department/Local Au6erity or Btily/Coipwaion or Govemrtert Company or
Board' 

Details of Invoice/Bills

TIN.
csT

.\

Date

Sl.No. lnvoice.
/tsillNo.

&.date

Value Rateof VAT Amount of
tax deducted

"l ax deposited by
challan or any other
mode(sive detail)



To

STATE}TENT SHOWING TAXBEDI.ICTED AT S(XJBCE TORSSLLTNG/
SIE,PLYTE{€ CQODS.,

(To be soffi by thd DDO to the appropria*e Tar Authority under clause 5
oftheNotificatjonNo. ;!.,....i........ datsd ..........,..............)

(Writc herr the appropriate Tax Auihority) ,..
arr : :.,1i:..

Signature with design'arion of the
person dedueting tax at source.

+_.t'.
. r.j{

Date

st.
Nd.

Name &
address of
the selling/
supplying
dsaler with
TIN

Invoice/
Bill No.
& date

Value of
goods
purchased

Amount
of tax
deducte

:!d..:, , - .,,

indicati
ng the
rate of
tax

Nams. , of,
Bank lo
which thc
.tpgB€y' .,:,
has brxn
deposited

.dntount
deposited
ir the'

.bank ': ,

ehsUan &
date.or any
oth€r rnde
of:p8lrnes!.

"F


